
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αβδήρων με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

2  Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του ΕΟΦ, με σχέση εργασίας μόνιμων και 
ΙΔΑΧ υπαλλήλων, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025, για έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 682 (1)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αβδήρων με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Αβδήρων (Β’ 2103/2024), όπως αυτός τροποποιήθηκε 

(Β’ 4681/2024).

3. Την υπ’ αρ. 7599/03.07.2025 βεβαίωση Π.Ο.Υ για 

μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143),

4. Τις ατομικές πράξεις διορισμού/πρόσληψης συνολι-

κά επτά (7) ατόμων σε θέσεις κλάδου ή και ειδικότητας 

σύμφωνα με το προϊσχύον πλαίσιο, αποφασίζουμε: 

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-

των του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 

στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Αβδήρων  (Β’ 2103/2024) όπως αυτός τροποποιήθη-

κε (Β’ 4681/2024) και σύμφωνα με το άρθρο 29 του 

ν. 5013/2023, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 

του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, που 

δεν περιλαμβάνονταν σε προηγούμενες πράξεις αντι-

στοίχισης διότι σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την 

υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 

εγκύκλιο, παρέμειναν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους, 

ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3899

51371

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1

22.07.2025 17:07:53

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51372 Τεύχος B’ 3899/22.07.2025

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 1 
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2 
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ 
2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γενισέα, 4 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΙΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 75737 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του ΕΟΦ, με σχέση εργασίας μόνιμων και 

ΙΔΑΧ υπαλλήλων, για το Β’ εξάμηνο του έτους 

2025, για έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 1316/1983 «Ίδρυση, Οργάνωση και Αρμοδι-

ότητες του ΕΟΦ», 

β) του π.δ. 142/1989 «Οργανισμός του Εθνικού Οργα-

νισμού Φαρμάκων», 

γ) του άρθρου 25 του ν. 3730/2010 «Προστασία των 

ανηλίκων από τον καπνό και άλλες διατάξεις»,

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (Α’ 143)»,

ε) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176),

στ) της υπό στοιχεία Γ4β/οικ.:30208/2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 810) 

απόφαση του Υπουργού Υγείας, σύμφωνα με την οποία 

ορίστηκε ως προσωρινός Πρόεδρος στον Εθνικό Οργα-

νισμό Φαρμάκων ο ΣΠΥΡΙΔΩΝ Θ. ΣΑΠΟΥΝΑΣ (Ε.Ο.Φ.-

ΝΠΔΔ).

2. Το γεγονός ότι ο ΕΟΦ έχει επιφορτισθεί με το κρισι-

μότατο έργο της προάσπισης της δημόσιας υγείας και 

της διασφάλισης του δημοσίου συμφέροντος από την 

εισαγωγή, παραγωγή και γενικά τη διάθεση στην αγορά 

μέχρι τον τελικό καταναλωτή των προϊόντων αρμοδιό-

τητας του (φάρμακα ανθρώπινα-κτηνιατρικά, τρόφιμα 

ειδικής διατροφής, συμπληρώματα, ιατρικά βοηθήματα, 
καλλυντικά κ.λπ.). Παράλληλα ο ΕΟΦ είναι η αρμόδια 
αρχή έναντι της Κοινότητας για όλα τα προϊόντα αρμο-
διότητάς του, συμμετέχει με εκπροσώπους του σε όλες 
τις Επιτροπές και τα Όργανα των Ε.Κ. και πραγματοποιεί 
τις εναρμονίσεις της Κοινοτικής νομοθεσίας στους τομείς 
αρμοδιότητάς του.

3. Την υπ’ αρ. 68443/06-06-2025 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του Τμήματος Οικονομικής Παρακολούθη-
σης και Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Οικονομικού όπου 
βεβαιώνεται η ύπαρξη σχετικής πίστωσης για κάλυψη 
των δαπανών από υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων του ΕΟΦ.

4. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
εγκύκλιο του Υπουργείο Εσωτερικών «Νέες Προβλέψεις 
επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθ-
μίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 
ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-“Μίτος”» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-
ΙΑΩ).

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την κάλυψη των ανωτέ-
ρω αντικειμένων του ΕΟΦ, οι οποίες απαιτούν την απα-
σχόληση των υπαλλήλων του και πέρα του ισχύοντος 
ωραρίου εργασίας.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για τη οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία 
είκοσι (20) ώρες ανά μήνα ανά υπάλληλο μηνιαίως, εντός 
των εργασίμων ημερών, για πενήντα ένα (51) Μόνιμους 
και ΙΔΑΧ υπαλλήλους διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων 
που υπηρετούν στον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων, από 
τη δημοσίευση της παρούσας έως 31/12/2025.

2. Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιείται 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και πέραν του υποχρεωτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51373Τεύχος B’ 3899/22.07.2025

ωραρίου εργασίας και μέχρι τις 22.00 μη δυναμένης να 

υπερβεί τις 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο για 

το έτος 2025.

3. Η εν λόγω αποζημίωση θα βαρύνει τον προϋπολο-

γισμό εξόδων του ΕΟΦ, οικονομικού έτους 2025 (β΄ εξά-

μηνο 2025), στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 

48.000,00€, επί ειδ. Φορ.0260 και ΚΑΕ 0261.

Η σχετική ανάληψη υποχρέωσης θα εκδίδεται πριν την 

συγκρότηση των σχετικών συνεργείων.

Η απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων κρίνεται 

αναγκαία:

1. Για την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας, λόγω 

των αυξημένων λειτουργικών αναγκών της.

2. Για την οργάνωση και υποστήριξη των λειτουργιών 
και υπηρεσιών που προβλέπονται από τον ν. 1316/1983 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του π.δ. 142/1989.

3. Για την ολοκλήρωση των αναγκαίων εργασιών που 
πρέπει να πραγματοποιηθούν άμεσα εντός του Β’ εξά-
μηνου του έτους 2025 και δεν καθίσταται δυνατό εντός 
του ωραρίου εργασίας τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χολαργός, 14 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΑΠΟΥΝΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51374 Τεύχος B’ 3899/22.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02038992207250004*


